
平成22年4月 

先 生 各 位 
 
 

新規検査項目のご案内 
 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り厚くお

礼申し上げます。 

さて、このたび新たに下記項目の受託を開始することになりましたのでご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 
 

記 
 
 
《受託開始日》    平成 22年 4月 12日（月）受付分より 
 

 

《検査要項》 

検査項目名称 HPV-DNA定性 ハイリスク型 

検査コード 7243 

検体量 子宮頸部擦過細胞 

容器・保存 P5・室温 

実施料（判断料） 別途ご案内 

所要日数 2 ～ 5 日 

検査方法 ＰＣＲ法 

基 準 値 陰性 

実施料（判断料）及び保険点数注釈などの詳細につきましては、現在不明な点が多く明らかになり次第別途ご案内させて
頂きます。 

 

《解   説》 

HPV（ヒトパピローマウイルス）は子宮頸癌の原因ウイルスとして、子宮頸癌から頻度高く検出さ
れる13種類の型（16,18,31,33,35,39,45,51,52,56,58,59,68）が判明しています。 

   本検査は、PCR法を用いてその13種類のハイリスク型HPVの存在有無を高感度に特異性高く検出す
ることが出来ます。（型判別は出来ません） 

 

《注   意》 

婦人科細胞診との同時依頼については別途ご案内を確認いただき、必ず専用の依頼コードを用いてく
ださい。 

   ※液状細胞診単独依頼検体でのHPVの後日追加については、細胞診受付後１０日以内のみ可能です。 

 




